
Автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 3 муниципального 

образования Динской район»

ПРИКАЗ
31.08.2023г. № ПД

Об организации работы консультационного центра для родителей 
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» в целях обеспечения получения образования в форме семейного 
образования, оказания методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают 
дошкольное образование в форме семейного образования, развития 
вариативных форм дошкольного образования и на основании приказа 
управления образования администрации муниципального образования 
Динской район от «24» мая 2016 г., №287, приказываю:

1. С 01.09.2023 года продолжить работу консультационного центра для 
родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми 
дошкольного образования в форме семейного образования в МАДОУ ЦРР - 
детский сад № 3 Динского района. В соответствии с Положением о 
консультационном центре для родителей (законных представителей), 
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования.

2. Утвердить состав специалистов консультационного центра на 2023- 
2024 учебный год. (Приложение №1).

3. Утвердить график работы специалистов (Приложение №2) и план 
работы консультационного центра на 2023-2024 учебный год (Приложение 
№3).

4. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 
консультационного центра возложить на старшего воспитателя Зинову Н.А.

5. Информацию о работе консультационного центра в образовательной 
организации разместить на информационных стендах.

6. Ответственному за сайт образовательной организации Шитовой А.В. 
разместить информацию о работе консультационного центра на сайте ДОО.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ №3

С приказом ознакомлены 
ЗиноваН.А. - z
Шитовой А.В. Ш.\

А.М. Борозинец


